pilotos, concurrentes y preparadores del evento deportivo automovilístico. Aquellos que -a 
criterio de las Autoridades Deportivas-, los oculten deliberadamente o impidan por cualquier 
forma su observación, serán pasibles de una multa de pesos equivalentes a ciento 
veinticuatro (124) litros de nafta Infinia YPF. 

Artículo 18: Combustible. 
a. El combustible a utilizar deberá ser Nafta Grado 3 (atento a resolución 1283 de SE).  
b. El combustible será provisto por el organizador., siendo obligatorio para los participantes 

abastecerse únicamente del camión dispuesto en el autódromo para tal fin.

[...]

bajo pena de sanciones posteriores- a los participantes y sus equipos, expresarse en 
voz alta o con expresiones  inapropiadas. TODA reclamación deberá ser presentada por 
escrito y acompañada de una caución cuyo importe será el equivalente en pesos, a 
cuatrocientos noventa y cinco (495) litros de nafta Infinia YPF, por ítem reclamado y 
que sólo será reembolsable si se reconoce el  fundamento de la reclamación o por 
decisión de la Comisión  Deportiva de la F.R.A.D.C.  

b. Las reclamaciones relacionadas con una competición deben dirigirse al Director de la

[...]

Debe notificar, bajo pena de pérdida de su derecho, a los Comisarios Deportivos del 
evento, por escrito y en los sesenta (60') minutos siguientes a la notificación de la 
sanción firmada, su intención de apelar esta decisión.  

b. La apelación debe acompañarse de una caución de dinero cuyo importe el equivalente 
en pesos, a cuatrocientos noventa y cinco (495) litros de nafta Infinia YPF. Esta 
caución es exigible en el instante en que el interesado haya notificado a los Comisarios 
Deportivos su intención de apelar, y no será restituida si el interesado no continúa con 
esta intención o si la resolución le es adversa.